[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   30.04.2021                                                                                                                       № 563
Тверь

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 76 - й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

В целях подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию 76 - й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, администрация муниципального образования Тверской области «Калининский район» постановляет:

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению празднования 76 - й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (Приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 76 - й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (Приложение 2).

3. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Тверской области «Калининский район» включить в свой план работы мероприятия, посвященные празднованию          76 - й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.

4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Калининскому району (Лебедев Н.В.), начальнику ОГИБДД ОМВД России по Калининскому району (Маслов Я.И.) обеспечить безопасность дорожного движения, общественный порядок и безопасность в период проведения культурно - массовых и спортивных мероприятий в соответствии с планом мероприятий, посвященных празднованию 76 - й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.

5.   Рекомендовать начальнику ОНДиПД по Калининскому району обеспечить противопожарную безопасность проведения культурно - массовых и спортивных мероприятий в соответствии с планом мероприятий, посвященных празднованию 76 - й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.

6.  Рекомендовать главам городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Тверской области «Калининский район»:

а) подготовить и провести мероприятия по благоустройству воинских захоронений, расположенных на территории муниципальных образований;

б) обеспечить медицинское сопровождение и соблюдение эпидемиологических мер в связи с распространением новой коронавирусной инфекцией (covid-19) при проведении  культурно - массовых и спортивных мероприятий, посвященных празднованию 76 - й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, на территории муниципальных образований.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Тверской области «Калининский район» Н.И.Леонтьеву.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на сайте администрации Калининского района и в общественно - политической газете «Ленинское знамя».

И.о главы Калининского района                                                           А.В.Ткачев

Приложение 1                                                                                                                                                   к постановлению администрации муниципального образования                                              Тверской области «Калининский район»                                                                                                 № 563 от 30.04.2021г.
Рабочая группа по организации и проведению мероприятий посвященных празднованию 76-й годовщины победы в Великой Отечественной войне

1. Леонтьева Н.И. - заместитель главы администрации Калининского района - председатель рабочей группы.

2. Жгунова Т.В. - председатель комитета по делам культуры, молодежи и спорта - зам. председателя рабочей группы.

Члены рабочей группы:

3. Шулина О.А. - директор Муниципальное учреждение культуры «Центральная районная межпоселенческая библиотека им. Н.К. Крупской».

4. Федоров В.Г. - директор Муниципальное учреждение культуры Межпоселенческий дом культуры «Калининского района».

5. Седова Е.С. - директор Муниципальное учреждение дополнительного образования «Медновская детская школа искусств».

6. Варанкина А.А. - главный специалист комитета по делам культуры, молодежи и спорта администрации Калининского района.

7. Александрова Г. Ф. - начальник  информационно - методического отдела управления образования Калининского района.

8. Карасёва Е.А. - И.о начальника управления образования Калининского района.

	План проведения мероприятий,

посвящённых 76-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственные

	МАЙ

	1.
	Акция «Георгиевская ленточка»,                                                                Акция свеча памяти
	4-9 мая

09:00-20:00

	Городские и сельские поселения Калининского района
	Комитет по делам культуры, молодежи и спорта
Логунова Н.Э.

	2.
	Смотр строя и песни «Парад Победы»

среди учащихся школ Калининского района

Акция «Знамя памяти»
	5 мая

11:00
	Мемориал п.Эммаусс
	Управление образования Калининского района,

Александрова Г.Ф.

	3.
	Благотворительный марафон «Солдатам Победы - с благодарностью!» (поздравление ветеранов ВОВ на дому)
	5-8 мая

10:00
	Городские и сельские поселения Калининского района
	Комитет по делам культуры, молодежи и спорта
Варанкина А.А.

	4.
	Научно - практическая конференция «Великая Отечественная война в национальной памяти народа»
	06 мая

10:00-19:00
	Муниципальное учреждение культуры Межпоселенческий дом культуры  Калининского района
	Комитет по делам культуры, молодежи и спорта,
Шулина О.А.

	5.5
	Военно-патриотический Крестный ход «Георгиевский поход»
	7-9 мая

10:00
	Маршрут г. Тверь –
с. Некрасово – д. Квакшино
	Управление образования Калининского района

Карасева Е.А.,

Зинкеева Л.С.

	6.
	Районное мероприятие, посвящённое 76-летию Победы в Великой Отечественной войне Автопробег «Дорогами военного лихолетья»

	8 мая

09:00
	Дорога от д.Нестерово до п.Эммаусс
	Комитет по делам культуры, молодежи и спорта,
Федоров В.Г.

	7.
	Праздничные концерты, приуроченные к 76-летию Победы «Память Поколений»

(по отдельному плану)
	7 мая,
8 мая

15:00
	Территория городских и сельских поселений Калининского района
	Комитет по делам культуры, молодежи и спорта,
Федоров В.Г.

	8.
	Торжественные митинги ко Дню Победы.

(по отдельному плану)
	9 мая

10:00
	Воинские захоронения и места памяти городских и сельских поселений Калининского района
	Комитет по делам культуры, молодежи и спорта,
Шулина О.А.

	9.
	Благотворительный марафон «Солдатам Победы - с благодарностью»
	9 мая

12:00
	Территория городских и сельских поселений Калининского района
	Комитет по делам культуры, молодежи и спорта,
Федоров В.Г.

Приложение 2                                                                                                                                                   к постановлению администрации муниципального образования                                              Тверской области «Калининский район»                                                                                                № 563 от 30.04.2021г.
5.